
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
EDUCACION LAMBAYEQUE

DIRECCION - UGEL LAMBAYEQUE 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 003664-2023-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB [4717562 - 5]

Id seguridad: 7645537
Lambayeque 22 agosto 2023

VISTO: El expediente N°4717562-4 (Memorando N°000458-2023-GR-LAMB/GRED/UGEL.LAMB) de
fecha 22-08-2023, y demás documentos que se acompañan como antecedentes sobre rectificatoria de
Resolución Directoral, en un total de 07 folios útiles, y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante R.D. N°003658-2023-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB, de fecha 18-08-2023, se resuelve: en
su ARTICULO 1°.- CONFORMAR, el Comité de Evaluación para el Concurso Excepcional de Acceso a
Cargos Directivos de Institución Educativa en Educación Básica o Educación Técnico Productiva, en el
marco del Decreto Supremo N°006-2022-MINEDU, de la Unidad de Gestión Educativa Local Lambayeque,
el mismo que estuvo integrado por los docentes que se indican en la parte resolutiva de la presente
resolución;

Que, mediante Informe N°000022-2023-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB-DGP, de fecha 22-08-2023, el
Director de Gestión Pedagógica (e) de la Unidad de Gestión Educativa Local Lambayeque, informa lo
siguiente: Que habiéndose emitido la resolución que se indica en el párrafo precedente, en la cual se ha
omitido datos personales de los integrantes de dicho comité, motivo por el cual es necesario incluirlos,
llegando a la conclusión que se incluya los datos personales de los integrantes del Comité de Evaluación
para el Concurso Excepcional de Acceso a Cargos Directivos de Institución Educativa en Educación
Básica o Educación Técnico Productiva, en el marco del Decreto Supremo N°006-2022-MINEDU,
debiendo quedar incorporado los datos personales de dichos integrantes del comité según se indica en la
parte resolutiva de la presente resolución; 

Que, teniendo en cuenta lo anteriormente expuesto, el Director de la Unidad de Gestión Educativa Local
Lambayeque, mediante documento de visto, dispone se proyecte la Resolución Directoral incluyendo los
datos personales de los integrantes de la conformación del Comité de Evaluación para el Concurso
Excepcional de Acceso a Cargos Directivos de Institución Educativa en Educación Básica o Educación
Técnico Productiva, en el marco del Decreto Supremo N°006-2022-MINEDU, otorgado mediante R.D.
N°003658-2023-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB, debiendo para tal efecto adoptar la acción administrativa
correspondiente;

Estando a lo actuado por la Coordinación de Recursos Humanos, con las visaciones de la Oficina de
Administración, Dirección de Gestión Institucional, la Oficina de Asesoría Jurídica, y;

De conformidad con la Ley N°27444 - Ley General del Procedimiento Administrativo General”, Ley
N°28044 “Ley General de Educación”, Ley N°28411 “Ley General de Presupuesto”, Ordenanza Regional
N°009-2011-GR.LAMB/CR, que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno
Regional de Lambayeque, modificada por las Ordenanzas Regionales N°001 y 004-2012-GR.LAMB/CR;
Ordenanza Regional N°011-2011-GR.LAMB/CR, que aprueba el Cuadro de Asignación de Personal de la
Gerencia Regional de Educación y las Unidades de Gestión Educativa Local; Resolución Ejecutiva
Regional N°134-2012-GR.LAMB/PR, que aprueba el Presupuesto Analítico de Personal del Pliego 452
Gobierno Regional de Lambayeque;

SE RESUELVE:

ARTICULO 1°.- INCLUIR los datos personales de los integrantes del Comité de Evaluación para el
Concurso Excepcional de Acceso a Cargos Directivos de Institución Educativa en Educación Básica o
Educación Técnico Productiva, en el marco del Decreto Supremo N°006-2022-MINEDU, de la Unidad de
Gestión Educativa Local Lambayeque, otorgado según R.D. N°003658-2023-GR.LAMB/GRED/
UGEL.LAMB, de fecha 18-08-2023, que a continuación se detalla:

 

 

                                1 / 3



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
EDUCACION LAMBAYEQUE

DIRECCION - UGEL LAMBAYEQUE 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 003664-2023-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB [4717562 - 5]

 

N° INTEGRANTES DNI CORREO ELECTRÓNICO CARGO A
DESEMPEÑAR

1 Dr. Abram Sánchez
Vidaurre 

Director de Gestión
Pedagógica

17430606 asavisa@gmail.com Presidente

2 Prof. Mary Urbina Vargas

Directora de la IE N°
10113"Santa Rosa de Jesús"
Lambayeque

16705612 mary.u.v.20@gmail.com Integrante

3 Prof. Olga Víctoria Aguilar
Reto

Directora de la IEI N° 201
Motupe

17523132 olagre_1@hotmail.com Integrante

4 Sr. Arnaldo Farroñan
Barreto

Coordinador del Área de RR.
HH.

17614304 arnaldofaba@gmail.com Integrante

5 Prof. Manuel Agustín Brenis
Rodríguez 

Especialista en Educación
Secundaria DGP

16657476 imanol190@hotmail.com Integrante

                                                               

ARTICULO 2°.- NOTIFICAR, a la parte interesada la presente Resolución, de conformidad con lo prescrito
en el Artículo 18° de la Ley del Procedimiento Administrativo General N°27444.   

 

REGISTRESE Y COMUNIQUESE

 

Firmado digitalmente
AMADO FERNANDEZ CUEVA

DIRECTOR DE UGEL LAMBAYEQUE
Fecha y hora de proceso: 22/08/2023 - 18:28:51

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

                                2 / 3

mailto:asavisa@gamail
mailto:mary.u.v.20@gmail


GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
EDUCACION LAMBAYEQUE

DIRECCION - UGEL LAMBAYEQUE 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 003664-2023-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB [4717562 - 5]

VoBo electrónico de:

 - AREA DE RECURSOS HUMANOS
   ARNALDO FARROÑAN BARRETO
   COORDINADOR DEL ÁREA DE RECURSOS HUMANOS
   22-08-2023 / 17:24:39

 - OFICINA DE ADMINISTRACION
   JOSE LUIS ARRIOLA NAVARRETE
   JEFE DE LA OFICINA DE ADMINISTRACION - UGEL LAMBAYEQUE
   22-08-2023 / 17:30:10

 - OFICINA DE ASESORIA JURIDICA
   GERSON JOSEPH MUÑOZ CASTILLO
   JEFE DE LA OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA - UGEL LAMBAYEQUE
   22-08-2023 / 18:04:01

 - DIRECCION DE GESTION INSTITUCIONAL
   SABINA DIAZ GUERRERO
   DIRECTOR DE GESTIÓN INSTITUCIONAL
   22-08-2023 / 18:23:28

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2023-08-22T23:25:39+0000
	FERNANDEZ CUEVA AMADO FIR 28110795 hard




